CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 876/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Trabalho e Ação Social para que
possa dar as manutenções necessárias na instalação elétrica da sala de atividades do
Centro de Convivência do Idoso, bem como solicitar a instalação de um bebedouro e de
um ar-condicionado para atender os idosos e professores que diariamente realizam suas
aulas no mencionado local.

Essa solicitação  tem a finalidade  de dar  uma boa condição para os  idosos  e
professores do Centro de Convivência do Idoso para realizarem suas atividades e evitar
qualquer  tipo de contratempo ocasionado pelo forte  calor,  no momento  a  sala  onde
ocorrem  as  aulas  estão  com  as  partes  elétricas  comprometidas  e  os  ventiladores
disponibilizados não podem ser ligados devido a este fato, vale ressaltar que também
não existe nem um bebedouro disponível no local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
08 de março de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 08/03/2022.0

		2022-03-10T13:22:11-0300

		2022-03-10T13:22:18-0300

		2022-03-10T13:22:23-0300

		2022-03-10T13:22:32-0300